



Edifício Presidente Tancredo Neves Telefax: 0 xx 15 3259 8300 Endereço: Avenida Cônego João Climaco, 226 – Tatul / SP Caixa Postal 52 - CEP 18.270-540

sue: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: marauinhodeabreu@camaratatui.sp.gow.br

MOCÃO Nº

387

Sr. Presidente

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne se de aprovar e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Lions Clube de Tatuí e ao Sr. Christian Pereira de Camargo, pela conclusão com grande sucesso do Ano Leonístico 2020/2021.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos e Congratulações ao Lions Clube de Tatuí e ao Sr. Christian Pereira de Camargo, é pela conclusão com grande sucesso do Ano Leonístico 2020/2021, onde o Clube de Serviço, com o Presidente Christian, esposa Beatriz e sua Diretoria realizaram um brilhante trabalho junto à Comunidade. Segundo registros de Lions Internacional, o Lions de Tatuí atendeu, dentro de suas causas globais (Diabetes, Câncer Infantil, Visão, Meio Ambiente e Alívio à Fome) e outras realizações, mais de 74 mil pessoas e quase 500 atividades de serviços, mesmo em um momento de pandemia. Nesta gestão do AL 2020/2021, o Lions Clube de Tatuí também destacou-se nacionalmente pelo expressivo aumento do número de Associados, tornando-se o segundo maior Clube de Lions do Brasil, com 120 sócios; além disso, patrocinou o Cartaz Sobre a Paz vencedor de um Prêmio de Menção Honrosa de Lions Internacional (entre os 23 melhores cartazes do Mundo, concorrendo com 6 mil inscritos), sendo destaque na reunião anual do "Dia de Lions na ONU", a Organização das Nações Unidas.

Suas ações extrapolaram os limites do Município de Tatuí, atendendo brasileiros do Amazonas e Rio Grande do Sul, vítimas da fome e das inundações, realizando também ações para ajudar os hospitais de Tatuí (Santa Casa, com diversas campanhas), Sorocaba (GPACI), Botucatu (Hemocentro) e Jaú (tratamento do câncer). Ao longo desse AL 2020/2021, o Lions de Tatuí também fundou um novo Clube de Lions, o Lions Clube Elos, que reúne ex-companheiros LEOs, sediado na cidade de São Paulo.

Fica o reconhecimento desta Casa de Leis a este valoroso Clube, pelo AL 2020/2021 de muitas realizações e onde comemorou os seus 65 anos. que muito nos honra.

Sala das Sessões "Ver. Rafael Orsi Filho", 21de junho de 2021.

ANTONIO MARCOS DE Assinado de forma digital por ANTONIO ABREU:09073944856

MARCOS DE ABREU:09073944856 Dados: 2021.07.02 11:05:05 -03'00'

MARQUINHO DE ABREU residente da Câmara de Tatuí

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

Hora: 11:13

Data: 02/07/2021 Moção Nº 387/2021

Vereador

Autoria: MARQUINHO ABREU

CORTEZ

tuí: Cidade Ternura - Capital da Música" *

Assunto: MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Lions Clube de Tatul e ao Sr. Christian Pereira de Camargo, pela conclusão com grande sucesso do Ano Leonistico 2020/2021